
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

25.09.2018 № 68 
 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации 

поселения Воскресенское от 

15 сентября 2017 года № 41 

 

 

 

С целью совершенствования бюджетного планирования, ориентированного 

на результат, а также повышения эффективности бюджетных расходов, 

руководствуясь решением Совета депутатов поселения Воскресенское от 25 ноября 

2013 года № 32/4 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

долгосрочных целевых программ поселения Воскресенское, их формирования и 

реализации», администрация поселения Воскресенское  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести в постановление администрации поселения Воскресенское от 

15 сентября 2017 года № 41 «Об утверждении Долгосрочной целевой программы 

«Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Воскресенское на период 

2018-2021 годы»» следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Организационному отделу администрации поселения Воскресенское 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Воскресенское Дерышеву Е.В. 

 

Первый заместитель главы администрации    Д.А. Благов 



2 

 

 Приложение к постановлению 

администрации поселения Воскресенское 

от 25.09.2018 № 68 
 

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА  

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ на период 2018-2021 годов» 
 

1. Внести изменения и дополнения в Паспорт Долгосрочной целевой 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения 

Воскресенское на период 2018-2021 годов: 

1.1. Раздел «Цели Программы» изложить в следующей редакции:  

Цели   

Программы  

Определение на период  2018-2021 годов следующих приоритетов развития 

жилищно-коммунального комплекса поселения Воскресенское: 

- обеспечение населения качественными жилищно-коммунальными услугами; 

- предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования 

объектов жилищно-коммунального комплекса; 

- создание  благоприятных  и  безопасных  условий  для проживания 

населения; 

- улучшение эстетического облика и экологической обстановки поселения; 

- поддержание территории поселения в надлежащем санитарном состоянии;  

- повышение эксплуатационной  надежности  объектов жизнеобеспечения. 

 

1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 
Сроки и этапы  

реализации     

Программы   

 Период реализации программы:   2018-2021 годы. 

 

 

1.3. Раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции: 
Объемы и 

источники    

финансирования 

Программы   

Общий объем средств, необходимых для реализации программных 

мероприятий 554 802,4 - тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2018 год – 351 726,3 тыс. рублей 

2019 год – 61 276,7 тыс. рублей; 

2020 год – 81 862,3 тыс. рублей; 

2021 год – 59 937,1 тыс. рублей; 

из них по источникам финансирования:  

- средства бюджета года Москвы -323 330,8 тыс. рублей,   

в том числе по годам: 

2018 год – 287 402,6 тыс. рублей 

2019  год –14 003,0тыс.рублей; 

2020 год – 21 925,2  тыс. рублей; 

2021  год –0,0  тыс. рублей; 

- средства местного бюджета -231 471,6 тыс. рублей,  

в том числе по годам:  

2018 год –64 323,7 тыс. рублей 

2019  год – 47 273,7 тыс. рублей;  

2020  год – 59 937,1 тыс. рублей, 

2021  год – 59 937,1 тыс. рублей. 

 



3 

 

2. Внести изменения и дополнения в приложение к программе, изложив в следующей редакции: 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 

"РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 
на период 2018-2021 годов»  

№ п/п 
Мероприятия по 

реализации программы  

Объем финансирования, тыс. руб. 

Сроки 

исполнени

я 

Исполнитель 
Всего 

в том числе по источникам 

федеральный 

бюджет 

бюджет 

г. 

Москвы 

местный 

бюджет 

привлечен

ные 

источники 

1 2 3  4 5 6  7 8 9 

1. Раздел 1 
Целевая программа "Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства на 

территории поселения Воскресенское на период 2018-2021годов" 

1.1. Мероприятие 1 Электропотребление, эксплуатация, содержание, ремонт и устройство сетей уличного освещения 

 
В т.ч. по годам 

       
 2018 6 900,0   6 900,0  2018г. 0503 79 5 06 00210 

1.1.1. ТО уличного освещения 2 380,0   2 380,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.2. 
Ремонт уличного 

освещения 
1 200,0   1 200,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.3. 
Содержание уличного 

освещения 
3 300,0   3300,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.4. Проверка сметы 20,0   20,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 2019 6 300,0   6 300,0  2019г. 0503 79 5 06 00210 

1.1.1. ТО уличного освещения 2 380,0   2 380,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.2. 
Ремонт уличного 

освещения 
1 200,0   1 200,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.3. 
Содержание уличного 

освещения 
2 700,0   2 700,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.4. Проверка сметы 20,0   20,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2020 6 300,0 

  
6 300,0 

 
2020г. 0503 79 5 06 00210 



4 

 

1.1.1. ТО уличного освещения 2 380,0 
  

2 380,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.2. 
Ремонт уличного 

освещения 
1 200,0 

  
1 200,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.3. 
Содержание уличного 

освещения 
2 700,0 

  
2 700,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.1.4. Проверка сметы 20,0 
  

20,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2021 8 000,0 

  
8 000,0 

 
2021г. 0503 79 5 06 00210 

 
ТО уличного освещения 2 750,0 

  
2 750,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 

Ремонт уличного 

освещения 
1 700,0 

  
1 700,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 

Содержание уличного 

освещения 
3 500,0 

  
3 500,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 Проверка сметы 50,0   50,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2. Мероприятие 2 Содержание, эксплуатация и устройство объектов озеленения 

 
В т.ч. по годам 

       
 2018 3 040,1   3 040,1  2018г. 0503 79 5 06 00230 

1.2.1. 
Приобретение рассады, 

деревьев, кустарников 
600,0   600,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.2. 
Вырубка пней, сухостой 

ГБУ 
377,70   377,70   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.3. 
Содержание зеленых 

насаждений 
1 662,4   1 662,4   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.4. Прочее 400,0   400,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2019 2 500,0 

  
2 500,0 

 
2019г. 0503 79 5 06 00230 

1.2.1. 
Приобретение рассады, 

деревьев, кустарников 
 

  
 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.2. 
Вырубка пней, сухостой 

ГБУ 
 

  
 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.3. 
Содержание зеленых 

насаждений 
 

  
 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 



5 

 

1.2.4. Прочее  
  

 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2020 5 000,0 

  
5 000,0 

 
2020г. 0503 79 5 06 00230 

1.2.1. 
Приобретение рассады, 

деревьев, кустарников 
1 000,0 

  
1 000,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.2. 
Вырубка пней, сухостой 

ГБУ 
1 000,0 

  
1 000,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.3. 
Содержание зеленых 

насаждений 
2 000,0 

  
2 000,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.4. Прочее 0,0   0,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 2021 7 000,0   7 000,0  2021г. 0503 79 5 06 00230 

1.2.1. 
Приобретение рассады, 

деревьев, кустарников 
1 000,0   1 000,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.2. 
Вырубка пней, сухостой 

ГБУ 
1 000,0   1 000,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.3. 
Содержание зеленых 

насаждений 
2 000,0   2 000,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.2.4. Прочее 3 000,0   3 000,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.3. Мероприятие 3 
Эксплуатация и содержание улично-дорожной сети (внутриквартальные дороги, проезды, 

парковочные карманы, тротуары) 

 
В т.ч. по годам 

       
 2018 11 033,2   11 033,2  2018г. 0503 79 5 06 00240 

1.3.1. 

Уборка и содержание 

внутриквартальных 

дорог, дворовых 

территорий, выпиловка 

сухостоя, обработка пгм 

11 033,2   11 033,2   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2019 15 880,0 

  
15 880,0 

 
2019г. 0503 79 5 06 00240 

1.3.1. 

Уборка и содержание 

внутриквартальных 

дорог, дворовых 

территорий, выпиловка 

сухостоя 

15 880,0 
  

15 880,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 



6 

 

 
2020 14 243,8 

  
14 243,8 

 
2020г. 0503 79 5 06 00240 

1.3.1. 

Уборка и содержание 

внутриквартальных 

дорог, дворовых 

территорий, выпиловка 

сухостоя 

14 243,8 
  

14 243,8 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 2021 18 743,8   18 743,8  2021г. 0503 79 5 06 00240 

1.3.1. 

Уборка и содержание 

внутриквартальных 

дорог, дворовых 

территорий, выпиловка 

сухостоя 

18 743,8   18 743,8   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4. Мероприятие 4 Содержание, ремонт, устройство объектов благоустройства территории поселения Воскресенское 

 2018 5 700,0   5 700,0  2018г. 0503 79 5 060 00250 

1.4.1 

Работы по содержанию, 

объектов 

благоустройства 

3 088,0   3 088,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.2 Заливка катка 200,0   200,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.3 Содержание катка 100,0   100,00   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.4 Аренда елки 200,0   200,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.5 Стихийные свалки 500,0   500,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.6 Содержание колодцев 200,0   200,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.6 Дезинсекция 200,0   200,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.7 
Таблички на дет. площ. 

запрещ.знаки 
100,0   100,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.9 Разметка спецтехники 150,0   150,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.10 Проверка смет 100,0   100,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 



7 

 

1.4.11 Покос борщевика 200,0 
  

200,0 
 

 
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.12 

Работы геоподосновы 

мест по установке 

детских площадок 

300,00 
  

300,00   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.12 Прочие работы 362,0 
  

362,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2019 4 657,5 

  
4 657,5 

 
2019г. 0503 79 5 060 0250 

1.4.1. 

Работы по содержанию, 

объектов 

благоустройства 

1 657,5 
  

1 657,5 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.2 Заливка катка 
500,0 

  
500,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.3 Аренда елки 
500,0 

  
500,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.4 Стихийные свалки 
100,0 

  
100,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.5 Содержание колодцев 
300,0 

  
300,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.6 Дезинсекция 300,0   300,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.7 
Таблички на дет.площ. 

запрещ.знаки 
300,0   300,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.8 Разметка спецтехники 200,0   200,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.9 Цветники 0,0   0,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.1 Покос борщевика 400,0   400,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.11 Прочие работы 400,0   400,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2020 9 653,6 

  
9 653,6 

 
2020г. 

 

1.4.1 

Работы по содержанию, 

объектов 

благоустройства 

5 000,0 

  
5 000,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 



8 

 

1.4.2 Заливка катка 
500,0 

  
500,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.3 Аренда елки 
500,0 

  
500,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.4 Стихийные свалки 
1 200,0 

  
1 200,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.5 Содержание колодцев 300,0 
  

300,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.6 Дезинсекция 300,0 
  

300,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.7 
Таблички на дет.площ. 

запрещ.знаки 
250,0 

  
250,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.8 Разметка спецтехники 200,0 
  

200,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.9 Цветники 0,0 
  

0,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.10 Ремонт беседок 400,0 
  

400,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.11 Покос борщевика 400,0 
  

400,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4. Прочие работы 603,6 
  

603,6 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 2021 18 921,0   18 921,0  2021г.  

1.4.1 

Работы по содержанию, 

объектов 

благоустройства 

5 000,0 
  5 000,0   

подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.2 Заливка катка 
500,0 

  500,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.3 Аренда елки 
500,0 

  500,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.4 Стихийные свалки 
1 200,0 

  1 200,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.5 Содержание колодцев 300,0   300,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.6 Дезинсекция 300,0   300,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.7 Таблички на дет.площ. 250,0   250,0   подрядная организация 



9 

 

запрещ.знаки по результатам торгов 

1.4.8 Разметка спецтехники 200,0   200,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.9 Цветники 0,0   0,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.10 Ремонт беседок 400,0   400,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.11 Покос борщевика 400,0   400,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4. Прочие работы 871,0   871,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 2018 142 152,3  133 757,6 8 394,7  2018г. 
0503 05 Д 02 00200                   

0503 79 5 06 S0250 

1.4.1. 

Благоустройство 

территорий согласно 

титульному списку 

76 525,0  69 007,6 7 517,4   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.2 

Работы по 

благоустройству 

территорий согласно 

титульному списку 

50 800,0  50 250,0 550,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.3 Технический надзор 277,3   277,3   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.4.4 

Обустройство мест 

массового отдыха 

населения 

14 550,0  14 500,0 50,0   
0503 13 Б 28 00100 

0503 79 5 06 S0280 

 
2019 11 100,0 

 
9 100,0 2 000,0 

 
2019г. 

0503 05 Д 02 00200                   

0503 79 5 06 S0250 

1.4.2. 

Благоустройство 

территорий согласно 

титульному списку 

11 100,0 
 

9 100,0 2 000,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2020 27 381,4 

 
16 383,4 10 998,0  2020г. 

0503 05 Д 02 00200                   

0503 79 5 06 S0250 

1.4.2. 

Благоустройство 

территорий согласно 

титульному списку 

27 381,4 
 

16 383,4 10 998,0 
  

подрядная организация 

по результатам торгов 



10 

 

 2021 0,0  0,0 0,0  2021г. 
0503 05 Д 02 00200                   

0503 79 5 06 S0250 

1.4.2. 

Благоустройство 

территорий согласно 

титульному списку 

0,0  0,0 0,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

  
Паспортизация дворовых территорий 

        
0503 79 5 06 00260 

 2018 0,0   0,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2019 0,0 

  
0,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2020 0,0 

  
0,0 

  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 2021 0,0   0,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.5. Мероприятие 5 Отлов и содержание безнадзорных животных на территории поселения Воскресенское 

 
В т.ч. по годам 

       

 
2018 3 783,6 

 
3 645,0 138,6 

 
2018 г. 

подрядная организация 

по результатам торгов 

 
Количество отловленных 

безнадзорных животных  
12      

0503 79 5 06 S0250                                       

0503 02 З 05 00200 

 

Количество безнадзорных 

животных содержащихся 

в приюте  

99      
0503 79 5 06 S0250                                       

0503 02 З 05 00200 

 
2019 5 245,5 

 
4 903,0 342,5 

 
2019 г. 

подрядная организация 

по результатам торгов 

 

Количество отловленных 

безнадзорных животных  
28 

     

0503 79 5 06 S0250                                       

0503 02 З 05 00200 

 

Количество безнадзорных 

животных содержащихся 

в приюте  

127       

 
2020 5 807,2 

 
5 541,8 265,4 

 
2020 г. 

подрядная организация 

по результатам торгов 



11 

 

 
Количество отловленных 

безнадзорных животных  
16       

 

Количество безнадзорных 

животных содержащихся 

в приюте  

143       

 2021 0,0  0,00 0,0  2021 г. 
подрядная организация 

по результатам торгов 

 
Количество отловленных 

безнадзорных животных  
       

 

Количество безнадзорных 

животных содержащихся 

в приюте  

       

1.6. Мероприятие 6 Благоустройство улиц и общественных пространств поселения Воскресенское 

        2018  161 394,8  150 000,0 11 394,8   
05 03 13 Б 19 00000 244 

05 03 79 5 06 S0250 244 

1.6.1. 

Благоустройство улиц и 

общественных 

пространств.  ПСД 

(проектно-сметная 

документация) парково-

береговой зоны 

160 172,1  150 000,0 10 172,1   
подрядная организация 

по результатам торгов 

1.6.2. Авторский надзор  1 222,7   1 222,7   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 
Итого по разделу 1 500 737,8 

 
323 330,8 177 407,0 

   

 
В т.ч. по годам 

       
 2018 334 004,0  287 402,6 46 601,4    

 
2019 45 683,0 

 
14 003,0 31 680,0 

   

 
2020 68 386,0 

 
21 925,2 46 460,8 

   

 
2021 52 664,8 

 
0,0 52 664,8 

   



12 

 

2. Раздел 2 
Целевая подпрограмма «Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда  

на период 2018-2021 годов» 

2.1. Мероприятие 1 Капитальный  и текущий ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов 

 
В т.ч. по годам 

       
 2018 17 222,3   17 222,3  2018 г.  

        0501 79 5 06 00310 

2.1.1 
Взносы на капитальный 

ремонт 
4 600,0   4 600,0   

Департамент 

капитального ремонта 

2.1.2 Установка ИДПУ 250,0   250,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

2.1.3 Ремонт подъездов 10 064,0   10 064,0   
подрядная организация 

по результатам торгов 

2.1.4 

Ремонт 

водораспределительных 

щитов 

2 308,3   2 308,3   
подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2019 15 493,7 

  
15 493,7 

 
2019г. 

05 01 795 06 003102 

244 

2.1.1 

Прочие работы по 

выборочному 

капитальному ремонту 
      

подрядная организация 

по результатам торгов 

2.1.2 
Взносы на капитальный 

ремонт       

Департамент 

капитального ремонта 

2.1.3 Установка ИДПУ 
      

подрядная организация 

по результатам торгов 

2.1.4 Ремонт подъездов 
      

подрядная организация 

по результатам торгов 

 
2020 13 476,3 

  
13 476,3 

 
2020г. 

 

2.1.1 

Прочие работы по 

выборочному 

капитальному ремонту 

    
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

2.1.2 
Взносы на капитальный 

ремонт 
    

  

Департамент 

капитального ремонта 

2.1.3 Установка ИДПУ     
  

подрядная организация 

по результатам торгов 



13 

 

2.1.4 Ремонт подъездов     
  

подрядная организация 

по результатам торгов 

 2021 7 272,3   7 272,3  2021г.  

2.1.1 

Прочие работы по 

выборочному 

капитальному ремонту 

      
подрядная организация 

по результатам торгов 

2.1.2 
Взносы на капитальный 

ремонт 
      

Департамент 

капитального ремонта 

2.1.3 Установка ИДПУ       
подрядная организация 

по результатам торгов 

2.1.4 Ремонт подъездов       
подрядная организация 

по результатам торгов 

         

2.2. Мероприятие 2 Ремонт муниципальных квартир 

        
0501 79 5 06 00330 

 2018 500,0   500,0   По заявкам 

 
2019 100,0 

  
100,0 

   

 
2020 0,0 

  
0,0 

   
 2021 0,0   0,0    

 
Итого по разделу 2 54 064,6 

  
54 064,6 

   

 
В т.ч. по годам: 

       
 2018 17 722,3   17 722,3    

 
2019 15 593,7 

  
15 593,7 

   

 
2020 13 476,3 

  
13 476,3 

   

 
2021 7 272,3 

  
7 272,3 

   

 
Всего по Программе 554 802,4 

 
323 330,8 231 471,6 

   

 
В т.ч. по годам: 

       
 2018 351 726,3  287 402,6 64 323,7    

 
2019 61 276,7 

 
14 003,0 47 273,7 

   

 
2020 81 862,3 

 
21 925,2 59 937,1 

   

 
2021 59 937,1 

 
0,0 59 937,1 

   
 


